
Nº 119, quinta-feira, 25 de junho de 2009 1333 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2009 - SRP

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de impressoras de etiquetas e respectivos acessórios, com suporte de
serviços associado, incluindo prestação de assistência técnica. Total
de Itens Licitados: 00003 . Edital: 25/06/2009 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
25/06/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 09/07/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15
p/página.Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2009) 080001-00001-2009NE000042

SECRETARIA DO TRIBUNAL

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de cartuchos de impressora jato de tinta,
conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico
no- 10/2009. As atas de registro de preços, na íntegra, encontram-se
disponíveis na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Especificação Unid. Quant. Preço unitário
registrado (R$)

1 Cartucho amarelo, pa-
ra impressora Epson
Stylus Photo R200

Un 200 38,83

2 Cartucho Cyan claro,
para impressora Epson

Stylus Photo R200

Un 200 37,70

3 Cartucho Cyan, para
impressora Epson Sty-

lus Photo R200.

Un 200 38,35

5 Cartucho Magenta, pa-
ra impressora Epson
Stylus Photo R200.

Un 200 38,75

6 Cartucho Preto, para
impressora Epson Sty-

lus Photo R200.

Un 200 48,84

7 Cartucho de tinta
Amarelo, para multi-

funcional Epson Stylus
c 63/cx4500

Un 100 25,26

8 Cartucho de tinta
Cyan, para Multifun-

cional Epson Stylus C
63/Cx4500

Un 100 25,26

9 Cartucho de tinta Ma-
genta, para Multifun-
cional Epson Stylus C

63/Cx4500

Un 100 25,26

10 Cartucho de tinta Pre-
ta, para Multifuncional

Epson Stylus C
63/Cx4500

Un 100 33,70

11 Cartucho de Tinta Co-
lorida, para Impressora

Hp 840c

Un 40 80,80

13 Cartucho de Tinta Co-
lorida, para Impressora

Hp Deskjet 9300

Un 20 87,35

15 Cartucho de Tinta Co-
lorida, para Impressora

HP122OCXI

Un 20 87,34

21 Cartucho de Tinta
Amarelo, Para Multi-

funcional Epson Stylus
Cx4900

Un 50 21,45

22 Cartucho de Tinta Ma-
genta, para Multifun-
cional Epson Stylus

Cx4900

Un 50 21,45

23 Cartucho de Tinta Cia-
no, para Multifuncio-

nal Epson Stylus
Cx4900

Un 50 21,45

24 Cartucho de Tinta Pre-
to, Para Multifuncional
Epson Stylus Cx4900

Un 50 21,45

25 Cartucho de Tinta Pre-
ta, para Multifuncional

HP C4280 - 4,5 Ml

Un 400 32,54

26 Cartucho de Tinta Pre-
ta, para Multifuncional

HP C4280 -18 Ml

Un 300 82,70

27 Cartucho de Tinta Co-
lorida, para Multifun-

cional HP C4280 - 3,5
Ml

Un 400 40,70

28 Cartucho de Tinta Co-
lorida, para Multifun-
cional HP C4280 - 12

Ml

Un 300 95,54

Office Mix Atacadista Ltda.
4 Cartucho Magenta

Claro, para impressora
Epson Stylus Photo

R200

Un 200 41,40

20 Cartucho de Tinta Pre-
ta, para Impressora HP

9800

Un 100 66,13

Maria Aparecida Rodrigues de Oliveira
12 Cartucho de Tinta Pre-

ta, para Impressora Hp
840c

Un 40 70,56

17 Cartucho de Tinta Co-
lorida, para Impressora
HP 5650

Un 30 73,73

19 Cartucho de Tinta Co-
lor, para Impressora
HP 9800

Un 100 73,73

SS Importação e Distribuidora Logística Ltda.
14 Cartucho de Tinta Pre-

ta, para Impressora Hp
Deskjet 9300

Un 25 37,00

16 Cartucho de Tinta Pre-
ta, para Impressora HP
1220CXI

Un 15 37,00

18 Cartucho de Tinta Pre-
ta, para Impressora HP
5650

Un 30 33,90

JF Comércio de Cartuchos Ltda. EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados para
futuras aquisições de baterias para painéis da central de incêndio,
painel de incêndio FM-200 e No-Break, conforme descrito no quadro
abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 060/2009. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Especificação Quant. Preço unitário registrado
(R$)

Bateria. selada 12 V(capac. até 44
AH), 20 hs, regul. por válv.(VR-
LA) GM. Max. Cor.de carga: 3
A;Tipo de term. :T2-D;
Dim.(mm): 150 x 97,5 x 99. Ref.
HAZE POWER HMA 12-12

6
69,00

Bateria chumbo-ácida selada re-
gul.por válv.(VRLA) 12 V 150
AH. Carg. em tensão constante
25º C; Flutuação: 13,6 - 13,8
V;Corrente inicial: 60 A máxima.
fabr. GET POWER,

32
680,00

Bateria 12 V, 18 AH, gel, selada,
20 horas. Ref. FIRSTPOWER
mod. 12180.Dimensões (MM):
181 x 77 x 167 MM, fabr. GET
POWER

4
90,00

Powersafe Importação, Exportação Ltda.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de medicamentos e materiais de procedimen-
to, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Ele-
trônico n.º 061/2009. As atas de registro de preços, na íntegra, en-
contram-se disponíveis na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Especificação Un Qtde P re ç o
Unitário
em R$

1 Loção oleosa hidratante, base
ácidos graxos, ácidos caprílico,
cáprico, láurico, linolêico, leci-
tina soja, vit. A e E, tubos 100
ml.

Und 06 8,30

2 Ácido mefenâmico 500 mg
comp, cx 24 comp

Cx 10 11 , 5 5

3 Adrenalina 1 mg/ml injet. Amp 20 0,42
4 Água destilada estéril e apiro-

gênica, frascos 250 ml.
Frs 50 1,97



Nº 119, quinta-feira, 25 de junho de 2009134 3ISSN 1677-7069

5 Bromoprida 5 mg/ml - injt, am-
polas 2 ml, cx até 20

Amp 100 0,892

6 Bromoprida 10 mg - cx 20
comp.

Cx 10 19,00

7 Butilbrometo escopolamina go-
tas, 10 mg/ml, frs 20 ml.

Frs 50 1,65

8 Cloridrato de prometazina 25
mg/ml injet, ampola 2 ml.

Amp 30 1,70

9 Cloridrato de amiodarona 50
mg injetável. ampola 3 ml.

Amp 10 2,31

10 Cloridrato de lidocaína, sem
vaso constrictor, 2% - injet,
frascos 20 ml.

Und 10 3,41

11 Diazepan 10 mg - injet, ampo-
las 2 ml.

Amp 10 0,55

12 Bromazepan 3 mg - comp su-
blingual.

Unid 100 0 , 11

13 Dipirona sódica 500 mg, drá-
geas.

Unid 200 0,076

14 Dipirona sódica 333,4 mg + bu-
tilbrometo escopolamina 6,67
mg,gotas, frascos 20 ml.

Frs 50 2,80

15 Dipirona sódica 250 mg + bu-
tilbrometo escopolamina 10 mg
- comp, cx 20 comp.

Cx 10 7,60

16 Hidrocortisona 100 mg injetá-
vel, diluente.

Und 100 1,30

17 Hidrocortisona 500 mg injetá-
vel, diluente.

Und 100 2,84

18 Iodopovidona 10%+iodo 1%,
tópico líquido, frasco 100 ml

Frs 10 2,85

19 Curativo não aderente, tecido
malha acetato celulose, emul-
são petrolatum, 7,5x7,5 cm, ti-
po: Adaptic

Und 30 3,34

20 Paracetamol 200mg/ml, gotas,
frascos 10 ml.

Frs 20 0,47

21 Paracetamol 500 mg comp. Und 200 0,035
22 Propatilnitrado 10 mg, compri-

midos.
Und 50 0,32

23 Solução cloreto sódio 0,9%, es-
téril, apirogênica, bolsa ou fras-
co transparente 100ml, dois
pontos- medicamentos e equi-
po.

Und 200 2,75

24 Solução cloreto sódio 0,9%, es-
téril, apirogênica, bolsa ou fras-
co 250 ml, dois pontos - me-
dicamentos e equipo.

Und 100 3,10

25 Solução cloreto sódio 0,9%, es-
téril, apirogênica, bolsa ou fras-
co 500ml, dois pontos - medi-
camentos e equipo.

Und 100 3,19

26 Sulfato atropina 0,25 mg/ml,
ampolas 1 ml.

Amp 20 0,39

27 Tenoxican - Comp 20mg,cx 10
und.

Cx 50 0,24

28 Tenoxican-Injet, amp 20mg. Und 300 5,40
29 Abaixador língua, madeira. Cen 50 1,66
30 Alcool hidratado, 70ºGL, 1.000

ml.
Und 50 2,75

31 Bobina papel termosensível
63cmx 30m ECG.

Und 50 5,83

32 Coletor material perfuro-cortan-
te, papelão, 1,5 l.

Und 50 1,95

33 Coletor material perfuro-cortan-
te, papelão, 3 l.

Und 50 1,95

34 Coletor material perfuro-cortan-
te, papelão, 13 l.

Und 50 3,35

35 Compressa gaze, 100% algo-
dão, 13 fios/cm2, 8 camadas,
7,50cm x 7,50cm.

Pct 1000 0,55

36 Curativo autoadesivo poliureta-
no, 2cm X 7cm, cx 40und

Cx 40 3,50

37 Cateter nasal para oxigênio
descartável, óculos.

Und 50 1,37

38 Equipo, gotejadora padrão, fle-
xível, infusão venosa.

Und 200 0,91

39 Reagente para diagnóstico, gli-
cose, tira, cx 50.

Cx 10 105,00

40 Fita glicemia diagnóstico glico-
se, tira, cx 25

Cx 10 62,40

41 Hipoclorito sódio 1%+1% cloro
ativo, 1 l.

Und 60 2,40

42 JELCO N.º 24 cateter intrave-
noso, teflon ou poliuretano,
24G,trifacetado.

Und 200 0,98

43 JELCO N.º18 cateter intraveno-
so, teflon ou poliuretano, 18G,
trifacetado.

Und 100 0,98

44 Escalpe n.º19 - infusão intrave-
nosa, bisel trifacetado,

Und 100 0,19

45 Escalpe n.º21- infusão intrave-
nosa, bisel trifacetado.

Und 100 0,19

46 Escalpe n.º25- infusão intrave-
nosa, bisel trifacetado.

Und 300 0,19

47 Seringa, polipropileno,20 ml,
agulha 25x7,bisel trifacetado.

Und 1000 0,44

48 Sonda aspiração traqueal 8 Und 30 0,54
49 Sonda aspiração traqueal 10 Und 30 0,54
50 Sonda aspiração traqueal 12 Und 30 0,54
51 Sonda aspiração traqueal 14. Und 30 0,54
52 Gel condutor eletro-cardiogra-

fia, 1000ml
Und 03 6,50

53 Fita adesiva, microporosa, 25
mm, 10m, adesivo hipo-alergê-
nico

Und 30 2,85

STOCK DIAGNOSTICOS LTDA

Brasília, 24 de junho de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos




